31Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.402
<#ABC#495235#31#571053>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO: 201900025046719; ASSUNTO: 1º Termo Aditivo
ao Contrato nº 014/2020; OBJETO: redução do valor mensal do
aluguel; VIGÊNCIA: 60 meses, contados de 17/04/2020; PARTES:
DETRAN/GO e WÉLYA ALVES FLORES NOVAIS LIBERALI.
<#ABC#495235#31#571053/>

Protocolo 495235
<#ABC#495315#31#571149>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 202400025162278; ASSUNTO: Contrato nº 048/2024
DETRAN/GO; OBJETO: Aquisição de produtos de supermercado e
frios para a Creche Fernanda Reis; VIGÊNCIA: 12 meses, contados
de 22/10/2024 à 22/10/2025; PARTES: DETRAN/GO e empresa
EMPÓRIO PALOMA ALIMENTOS LTDA; GESTÃO/UNIDADE:
2961; FONTE DE RECURSOS: 175.30.161; PROGRAMA DE
TRABALHO: 4243; NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.30.09;
VALOR DA NOTA DE EMPENHO: 13.98,05; NÚMERO DA NOTA
DE EMPENHO: 00200.
<#ABC#495315#31#571149/>

Protocolo 495315
<#ABC#495260#31#571084>

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 78/109037/2024- DETRAN-GO.
PROCESSO N° 202400005032523

O Estado de Goiás, por intermédio do (a) DETRAN -
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
nos termos do art. 28, inciso I, da Lei federal nº 14.133, de 1º de abril
de 2021 e na forma do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de março
de 2023. Seguem abaixo os dados da contratação:
O objeto da presente licitação é:  Contratação de empresa para
fornecimento de Kits Lanches, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Data da publicação da licitação, a partir do qual as propostas
poderão ser recebidas: 28/10/2024 08:00:00.
Endereço eletrônico da licitação: https://sislog.go.gov.br/.
Data e horário de início da sessão pública: 12/11/2024 - 09:00
(horário de Brasília).
Data e horário de início da fase de lances: 12/11/2024 - 09:05
(horário de Brasília).
Modo de disputa: Aberto.
Valor total estimado da contratação: R$ 153.355,00 (Cento e
Cinquenta e Três Mil e Trezentos e Cinquenta e Cinco Reais).
O fornecedor interessado em participar do certame deverá
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará,
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.
Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de
Referência e demais documentos da contratação encontram-se
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações
pelo telefone: 62.3272-8140 e/ou e-mail: suzete.caetano@detran.
go.gov.br

SUZETE MAIRE CAETANO
Pregoeiro (a)

<#ABC#495260#31#571084/>

Protocolo 495260

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#495172#31#570978>

Referência: Processo nº 202111129002752
Interessado(a): Jussiclea Mariano de Lima de Freitas
Assunto: Revisão - promoção post mortem.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
5519/2024/GAB

Instituidor do benefício: José Wilson de Freitas. Data do Óbito:
06/04/2021. Alteração do valor da pensão por morte concedida à
viúva Jussiclea Mariano de Lima de Freitas, em caráter temporário,
com extinção em 06/042036, e às filhas Giovana Lima de Freitas

e Maria Eduarda dos Santos Freitas, com extinção em 15/12/2029
e 02/02/2025, respectivamente, em virtude de Promoção Post
Mortem do segurado a graduação de Subtenente da PM/GO, com
efeitos financeiros a partir de 21/09/2023. Despacho Concessor
nº 3905/2021-GAB. Despacho Retificador: 5519/2024/GAB.
Fundamentação Legal: Lei Complementar nº 77/2010, alterada
pelas Leis Complementares nºs 102/2013 e 124/2016, Lei nº
13.800/2001, Lei nº 15.704/2006, Lei federal nº 3.765/1960 e Lei
nº 8.033/1975.

Goiânia, 23 de outubro de 2024.

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA
Diretor de Militares

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

<#ABC#495172#31#570978/>

Protocolo 495172
<#ABC#495362#31#571200>

Referência: Processo nº 202400006102486
Interessado: JOCELITA GOMES BRANQUINHO ALVES
Assunto: Averbação.

EXTRATO DO DESPACHO CONCESSÓRIO Nº 1391/2024/GAB/
CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Secretaria
de Estado da Educação. Cargo: Agente Administrativo Educacional
de Apoio. Regime de Origem: RGPS. Período averbado: de
01/03/1990 a 28/02/1991. Efeito: aposentadoria e disponibilidade.
Fundamentação legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 21 de outubro de 2024.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#495362#31#571200/>

Protocolo 495362
<#ABC#495366#31#571203>

Referência: Processo nº 201711129004065 - 202400006050351
Interessado: MARIA DIVINA LEMES DE OLIVEIRA
Assunto: Averbação.

EXTRATO DO DESPACHO CONCESSÓRIO Nº 1392/2024/GAB/
CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Secretaria
de Estado da Educação. Cargo: Professor IV. Regime de Origem:
RGPS. Período averbado: de 01/02/1979 a 12/05/1983. Efeito:
aposentadoria. Fundamentação legal: Lei Complementar nº
161/2020.

Goiânia, 21 de outubro de 2024.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#495366#31#571203/>

Protocolo 495366
<#ABC#495368#31#571205>

Referência: Processo nº 202300010055851
Interessado: GELSE GONZALEZ DA SILVA
Assunto: Averbação.

EXTRATO DO DESPACHO CONCESSÓRIO Nº 1383/2024/GAB/
CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Secretaria
de Estado da Saúde. Cargo: Técnico em Enfermagem. Regime de
Origem: RGPS e RPPS/SP. Períodos averbados: de 07/07/1974

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 387593bc